
tel. 71 371 84 35 
fax 71 371 84 32 

W O J E W Ó D Z K I  I N S P E K T O R A T  O C H R O N Y  R O Ś L I N  I  N A S I E N N I C T W A  W E  W R O C Ł A W I U  

ul. Piłsudskiego 15-17 
50-044 Wrocław 

 
 

 

  
CHRONIĄC ROŚLINY, CHRONISZ ŻYCIE  

 

wi-wroclaw@piorin.gov.pl piorin.gov.pl 

Wrocław, dnia 10 listopada 2022 r.  

WAD.2601.203.2022 

/wg rozdzielnika/ 

Odpowiedź nr 2 

 
W związku z pytaniami, które wpłynęły do siedziby Zamawiającego w dniu 09.11.2022 

r., dotyczącymi postępowania na świadczenie usług ubezpieczeń majątkowych, 

komunikacyjnych i OC WIORiN we Wrocławiu na 2023 r. (WAD.2601.203.2022), Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu odpowiada: 

 
Pytanie nr 1: 

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty w trakcie 
trwania okresu realizacji Zamówienie ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów 
nie starszych niż 15 lat” 
 

Odpowiedź: TAK 

Zamawiający potwierdza, że nie zamierza w trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia 
obejmować ubezpieczeniem Assistance pojazdów starszych niż 15 lat. 

Pytanie nr 2: 

„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nowo włączanych do floty w trakcie trwania okresu 

realizacji Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz 

ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t.” 

Odpowiedź: TAK 

Zamawiający informuje, że ryzyko Assistance dotyczyć będzie tylko pojazdów, których 

ładowność nie przekracza 2,5t. 

Pytanie nr 3: 

„Prosimy o następującą zmianę zapisów dotyczących świadczeń w ubezpieczeniu następstw 

nieszczęśliwych wypadków:  

z: ,,Suma ubezpieczenia – 5 000,00 zł na osobę  

na: Suma ubezpieczenia – 5000,00 zł na osobę 

- w przypadku śmierci Ubezpieczonego – świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia; 

- w przypadku 100% uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 100% sumy 

ubezpieczenia; 



  
CHRONIĄC ROŚLINY, CHRONISZ ŻYCIE  

- w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego 

procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu .” 

Odpowiedź: TAK 

Zamawiający informuje, że wprowadza zapis dotyczący świadczeń w ubezpieczeniu następstw 
nieszczęśliwych wypadków: ,, Suma ubezpieczenia – 5000,00 zł na osobę – w przypadku 

śmierci Ubezpieczonego – świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia; - w przypadku 
100% uszczerbku na zdrowiu – świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia; - w 
przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego procentu 

sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu”. 

Pytanie nr 4: 

„Prosimy o informację czy w trakcie trwania zamówienia zamawiający planuje zakup pojazdów 

o wartości przewyższającej odpowiednia:  

- 300 tys. zł w przypadku pojazdów osobowych  

- 600 tys. zł w przypadku pozostałych rodzajów pojazdu.” 

Odpowiedź: NIE 

Zamawiający informuje, że nie planuje zakupu pojazdów osobowych o wartości powyżej 300 
tys. zł oraz nie planuje zakupu pozostałych rodzajów pojazdów o wartości przewyższającej 600 

tys. zł. 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: ,,Przy ustalaniu odszkodowania za szkody 

polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się 

indywidualny stopień jego zużycia eksploatacyjnego.” 

Odpowiedź: TAK 

Zamawiający informuje, że wprowadza do OPZ_2 zapis: ,, Przy ustalaniu odszkodowania za 
szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego 

uwzględnia się indywidualny stopień jego zużycia eksploatacyjnego”. 

Pytanie nr 6: 

„W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie składek 

minimalnych w wysokości 150 zł w odniesieniu do wszystkich pojazdów.” 

Odpowiedź: NIE 

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia AC nie wyraża zgody na 
wprowadzenie stawek minimalnych w odniesieniu do wszystkich pojazdów . 

 



  
CHRONIĄC ROŚLINY, CHRONISZ ŻYCIE  

Pytanie nr 7: 

„W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy 

integralnej w wysokości 500 zł.” 

Odpowiedź: NIE 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
odniesieniu do ubezpieczenia AC. 

Pytanie nr 8: 

„Wnioskujemy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na dzień 18.11.2022 r.” 

Odpowiedź: NIE 

Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu otwarcia ofert.  

Pytanie nr 9: 

„Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w OPZ mają zastosowanie 

przepisy prawa oraz OWU. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że są wprost zapisy w OPZ 

włączające do zakresu ochrony.” 

Odpowiedź: TAK 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w OPZ mają zastosowanie 
przepisy prawa oraz OWU. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że są wprost zapisy w OPZ 
włączające do zakresu ochrony. 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1) Oferenci postępowania – wszyscy – strona zamawiającego w sekcji dotyczącej 

przedmiotowego postępowania (skan informacji). 

2) Aa (oryginał). 


